ПРОЕКТ
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
О согласовании продажи имущества Муниципальному унитарному предприятию бытового обслуживания населения «Смена»

Рассмотрев обращения Муниципального унитарного предприятия бытового обслуживания населения «Смена» от 25.10.2021 № 95, 08.11.2021 № 105, руководствуясь статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 18 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 33 Устава городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Дать Муниципальному унитарному предприятию бытового обслуживания населения «Смена» согласие на продажу имущества согласно приложению к настоящему решению.
2.	Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в порядке установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Аюпов А.А.).

Председатель Совета                                                                              Т.Н. Кузнецова

Приложение
к решению Совета городского поселения
город Благовещенск муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан
от ______________ № ___

Перечень имущества, согласованного на продажу Муниципальному унитарному предприятию бытового обслуживания населения «Смена»
	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер
	Тех.паспорт
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Остаточная
стоимость (руб.)
	Площадь
кв.м.
	Итоговая рыночная стоимость, (руб.)

	1
	Ветсанэкспертизная лаборатория
	02:69:010402:267
	3523 от 18.01.2005
	783586,46
	0,00
	61,2
	920543,00

	2
	Мясной павильон
	02:69:010402:204
	3523 от 18.01.2005
	349458,55
	60389,04
	94,3
	1418418,00

	3
	Здание администрации
	02:69:010402:262
	3523 от 18.01.2005
	6447,10
	0,00
	15,5
	233144,00

	4
	Крытый продуктовый павильон
	02:69:010402:268
	3523 от 18.01.2005
	1084711,99
	119823,18
	225,6
	3169431,00

	5
	Касса-милиция

	3523 от 18.01.2005
	11538,00
	0,00
	9,7
	112046,00

	6
	Камера хранения
	02:69:010402:192
	3523 от 18.01.2005
	190703,65
	0,00
	30,8
	301132,00

	7
	Торговый павильон (Вещевой)
	02:69:010402:259
	3523 от 23.09.2016
	5014567,27
	2604921,22
	564,6
	6750888,00

	8
	Магазин № 28
	02:69:010402:208
	3523 от 19.03.2003
	507500,00
	0,00
	29,3
	440717,00

	9
	Здание санузла

	3523 от 18.01.2005
	22756,12
	18080,12
	7,0
	80858,00

	10
	Гараж для трактора

	51135,86
	0,00
	24,0
	81383,00

	11
	Гараж для автомашины

	25000,00
	0,00
	18,0
	61038,00

	12
	Торговый павильон № 47
	02:69:010402:246
	3523 от 08.07.2011
	809000,00
	238654,65
	26,1
	392584,00

	13
	Площадка асфальтная

	100554,66
	0,00
	2485,0
	791200,00

	14
	Забор блочный

	24366,56
	1196,86
	150,0
	131207,00

	15
	Открытый павильон железный

	89524,90
	0,00
	446,3
	3621053,00

	16
	Вагончик для дворников

	3523 от 18.01.2005
	22420,83
	0,00
	15,6
	72385,00

	17
	Холодильная камера

	88000,00
	0,00

	40417,00

	18
	Холодильная камера

	44466,67
	0,00

	40417,00

	19
	Кондиционер в мясном павильоне

	35200,00
	0,00

	5220,00

	20
	Кондиционер в вещевом павильоне

	324613,20
	0,00

	5220,00

	21
	Кондиционер в продуктовом павильоне

	131384,32
	20802,59

	5220,00

	22
	Видеонаблюдение

	253375,97
	0,00

	30149,00

	23
	Витрина ВХС-1,5 (10 штук)

	407000,00
	87052,61

	122188,00

	24
	Сплит-система SM115F (-5+10С)

	59900,00
	12479,62

	30887,00

	25
	Моноблок и холл.камера ММ218-КХН

	144379,00
	33287,13

	43106,00

	26
	Котел пеллетный «Валдай-50М»

	152633,00
	72500,78

	110356,00

	27
	Насос \тор-S65/5 6/10

	48335,75
	0,00

	24070,00

	Итого:
	19035277,00